SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN
____________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số:             /KH-BVTT               Kon Tum, ngày     tháng        năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày sức khoẻ tâm thần thế giới năm 2024

Thực hiện Công văn số 4084/SYT-NVYD ngày 07/10/2024 của Sở Y tế về

việc triển khai các hoạt động truyền thông giáo dục sức khoẻ nhân Ngày sức

khoẻ tâm thần thế giới năm 2024.

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng

ngày sức khoẻ tâm thần thế giới năm 2024 (10.10.2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức và ủng hộ sự nghiệp

chăm sóc sức khoẻ tâm thần.

- Nhấn mạnh tầm quan trọng của mối quan hệ hữu cơ giữa sức khỏe tâm

thần và công việc, mục tiêu là thu hút tất cả các bên, bao gồm người lao động,

người sử dụng lao động, các tổ chức liên quan để vận động, thúc đẩy sự quan

tâm đến sức khỏe tâm thần tại nơi làm việc, để sức khỏe tâm thần được ưu tiên,

bảo vệ.

 2. Yêu cầu

 - Tập trung làm tốt công tác tuyên truyền mục đích, ý nghĩa và các hoạt

động hưởng ứng ngày sức khoẻ tâm thần thế giới.

- Các hoạt động được tổ chức phải thiết thực, hiệu quả, phù hợp.

 II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Chủ đề: “Ưu tiên Sức khỏe Tâm thần tại Nơi làm việc” (Phụ lục

kèm theo)

2. Thời gian: Tổ chức các hoạt động hưởng ứng thực hiện từ ngày 08 đến

hết ngày 10 tháng 10 năm 2024.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

 1. Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền trên trang thông tin

điện tử của bệnh viện, các góc truyền thông tại các khoa, phòng; kết hợp truyền

thông trực quan treo băng rôn, khẩu hiệu chuyển tải thông điệp của ngày sức

khoẻ tâm thần.

2

 Thực hiện: Mạng lưới truyền thông của bệnh viện.

2. Tổ chức toạ đàm tại đơn vị nhằm phổ biến nội dung về sức khỏe tâm

thần ở nơi làm việc cho nhân viên y tế, người lao động nhằm nâng cao nhận thức

về tầm quan trọng của sức khỏe tâm thần tại nơi làm việc, tạo môi trường làm

việc thân thiện và nuôi dưỡng sức khỏe tinh thần của tất cả nhân viên y tế, người

lao động trong đơn vị.

 Thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính.

 Thời gian thực hiện: 14h00 ngày 10 tháng 10 năm 2024.

3. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày

sức khoẻ tâm thần thế giới của bệnh viện về Sở Y tế.

Thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – Tài chính

Thời gian thực hiện: Trước ngày 18 tháng 10 năm 2024

IV. KINH PHÍ

- Thực hiện theo quy định hiện hành.

- Nguồn kinh phí: ngân sách của đơn vị năm 2024

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các khoa, phòng căn cứ theo chức năng nhiệm vụ chủ động thực hiện các

nhiệm vụ theo nội dung kế hoạch và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng thuộc BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-10-08T14:01:45+0700

		2024-10-08T15:26:19+0700

		2024-10-08T15:26:19+0700

		2024-10-08T15:26:19+0700

		2024-10-08T15:26:19+0700